
08:30 - 08:45 00:15 Eröffnung 

08:45 - 08:50 00:05 Vorstellung Hersteller/Aussteller, Gruppenaufteilung

08:50 - 09:10 00:20 Erfahrungen bei der Prüferaus-und Weiterbildung, Dipl.-Päd. Ing. Probst

09:10 - 09:40 00:30 Rechtliche Neuerungen, Dr. Kaltenegger, KFV

09:40 -10:10 00:20 Assistenzsysteme, Pappas Holding GmbH, Opel Austria GmbH, PSA Group

10:00 - 10:10 00:10 Assistenzsysteme, Ing. Christian Jagersberger, MAN

10:10 - 10:40 00:30 Pause

10:40 - 11:00 00:20 Ladungssicherung, Techn. Unterwegskontrolle, Ing. Koller, cargo safetytec

11:00 - 11:20 00:20 RDKS-Systeme und Digitalisierung,  Dworczak, Semperit Continental  

11:20 - 12:40 00:40 Automatisierte Mobilität in Österreich, Ing. Nikowitz MSc., BMVIT

12:00 - 13:30 01:30 Mittagspause

13:30 - 14:50 01:20 Praktischer Teil

14:50 - 15:20 00:30 Pause 

15:20 - 16:40 01:20 Praktischer Teil

16:40 - 17:00 00:20 Abschlussrede

08:30 - 08:45 00:15 Eröffnung 

08:45 - 08:50 00:05 Vorstellung Hersteller/Aussteller, Gruppenaufteilung

08:50 - 10:10 01:20 Praktischer Teil 

10:10 - 10:40 00:30 Pause 

10:40 - 12:00 01:20 Praktischer Teil 

12:00 - 13:30 01:30 Mittagspause

13:30 - 13:50 00:20 Erfahrungen bei der Prüferaus-und Weiterbildung, Dipl.-Päd. Ing. Probst

13:50 - 14:20 00:30 Rechtliche Neuerungen, Dr. Kaltenegger, KFV

14:20 - 14:40 00:20 Assistenzsysteme, Pappas Holding GmbH, Opel Austria GmbH, PSA Group

14:40 - 14:50 00:10 Assistenzsysteme, Ing. Christian Jagersberger, MAN

14:50 - 15:20 00:30 Pause 

15:20 - 15:40 00:20 Ladungssicherung, Techn. Unterwegskontrolle, Ing. Koller, cargo safetytec

15:40 - 16:00 00:20 RDKS-Systeme und Digitalisierung,  Dworczak, Semperit Continental  

16:00 - 16:40 00:40 Automatisierte Mobilität in Österreich, Ing. Nikowitz MSc., BMVIT

16:40 - 17:00 00:20 Abschlussrede

(Theorie: Nachmittag, Praxis: Vormittag)

VORTRAGSPROGRAMM

(Theorie: Vormittag, Praxis: Nachmittag)




